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Ny test: Browser fra Microsoft beskytter bedst 

Danske internetbrugere er klart bedst beskyttet mod computervirus og internetkriminalitet, hvis de 
anvender browseren Internet Explorer 8 fra Microsoft, når de går på nettet. En ny test af de mest 
udbredte browsere på markedet viser, at Microsofts browser blokerer op til 10 gange så mange 
ondsindede angreb mod brugerens computer som Googles browser Chrome.  

For mange almindelige internetbrugere er deres internetbrowser det eneste aktive værn, de har mod 
hackere og andre internetkriminelle. Men det er ikke ligegyldigt, hvilken browser brugeren benytter. En ny 
test af de mest anerkendte browsere på markedet viser, at Microsofts Internet Explorer 8 både giver den 
bedste beskyttelse mod det hastigt voksende fænomen phishing, hvor kriminelle forsøger at aflure brugerens 
kontokortoplysninger. Og samtidigt blokerer Internet Explorer 8 tre gange så meget såkaldt malware ift. 
browseren Firefox 3 - og 10 gange så meget malware ift. Googles browser Chrome 2. 

”Vi er selvfølgelige stolte over, at IE8 er bedst i begge kategorier, for sikkerhed på nettet er noget 
forbrugerne lægger afgørende vægt på. Det er samtidigt et område som Microsoft er optaget af, da vi har en 
forpligtelse til at sikre brugerne bedst muligt, når de anvender vores programmer”, siger Mortimer Liebman, 
der er Windows Consumer divisionschef i Microsoft i Danmark. 

Virksomheder skal huske at beskytte medarbejderne  
Testen fra NSS Labs sammenligner de nyeste versioner af de mest udbredte browsere: Safari 4, Google 
Chrome 2, Firefox 3, Opera 10 og Internet Explorer 8. Microsoft-browseren er særligt udviklet til både at 
matche behovene hos den private bruger og hos danske virksomheder - og i en tid, hvor stort set alle 
medarbejdere har adgang til eller bruger internettet i forbindelse med arbejdet, er browser-sikkerhed et 
emne, de fleste virksomheder er nødt til at tage stilling til. 

“Da medarbejdere i stigende grad benytter browsere til deres arbejde, er det vigtigt, at organisationer af alle 
størrelser tager stilling til, hvilken standardbrowser de ansatte bør benytte. Vi mener, at internetsikkerhed og 
beskyttelse mod phishing og malware skal veje tungt i det valg - simpelthen fordi konsekvensen af ikke at 
være optimalt beskyttet kan være potentielt ødelæggende for en virksomhed og dens medarbejdere”, siger 
Kamilla Jørning Roost, Windows Commercial divisionschef i Microsoft i Danmark. 

Phishing og malware undersøgelserne fra NSS Labs: 
http://nsslabs.com/browser-security 

 Microsofts omtale af testen: 
http://windowsteamblog.com/blogs/windowsexperience/archive/2009/08/13/internet-explorer-8-offers-better-
protection-against-socially-engineered-malware-threats.aspx 

   

For yderligere information kontakt: 
Signe Toftegaard Madsen, kommunikationschef, Microsoft 
tlf. 20 74 85 43, e-mail: signem@microsoft.com   

Om Microsoft 
Microsoft (Nasdaq "MSFT"), der blev grundlagt i 1975, er ledende inden for software, serviceydelser og 
løsninger, som gør det muligt for brugerne. 
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